
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД 

КАЛИНИНГРАД» 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Калининграда центр развития ребенка – детский сад № 127 

  

ПРИКАЗ 

10.01.2024                                                                                             № 7/7 - о 

                                                         Калининград 

  

  

О внесении изменений в программу развития  

МАДОУ ЦРР д/с № 127  

 

На основании внутренней системы оценки качества дошкольного 

образования, проведенной в мае 2023 года, в соответствии с Приказом 

Министерства Просвещения РФ от 25.11.2022 №128 «Об утверждении 

Федеральной образовательной программы дошкольного образования» 

                           ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие изменения и дополнения в Программе 

развития МАДОУ ЦРР д/с № 127 на 2023-2024 учебный год. 

2. Ваколюк Екатерине Алексеевне, заместителю заведующего по ВМР, 

обеспечить выполнение мероприятий по реализации Программы развития 

МАДОУ ЦРР д/с № 127. 

3. Ваколюк Екатерине Алексеевне, ответственному за ведение 

официального сайта МАДОУ ЦРР д/с № 127, разместить внесенные изменения 

и дополнения в разделе «Документы» 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

  

Заведующий МАДОУ ЦРР д/с №127                                     С.Ю.Гребенчук 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Ваколюк Е.А.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу МАДОУ ЦРР д/с № 127 от 10.01.2024 №7/7-о 

 

Изменения и дополнения в программе развития МАДОУ ЦРР д/с № 127 на 

2020-2024 г.г., вносимые по результатам ВСОК ДО 2023 и в связи с 

переходом на Федеральную образовательную программу дошкольного 

образования 

 

1. Внести следующие изменения в Паспорт Программы развития 

МАДОУ ЦРР д/с № 127 на 2020-2024 гг.: 

- в раздел Комплексные задачи программы развития внести дополнение: 

ФГОС ДО и ФОП ДО. 

- в «Основные направления развития организации» добавить пункт: 

Создание воспитывающей среды в ДОО с учетом традиционных российский 

ценностей: семьи, дружбы, Родины, коллектива, сотрудничества и 

милосердия. 

- в «Основные направления развития организации» добавить: и ФОП 

ДО. 

- п2. Читать: Корректировка ОП на основе ежегодного педагогического 

мониторинга в соответствии с потребностями воспитанников. Формирование 

модели режима дня, недели, года с учетом обновленной модели 

образовательного пространства. 

- в п. «Мероприятия по реализации программы развития» изменить: 

корректировка ООП и ее компонентов на ОП ДО и ее компонентов. 

- в п. «Ожидаемые результаты» добавить: Совершенствование 

воспитывающей среды в ДОО с учетом традиционных российский 

ценностей: семьи, дружбы, Родины, коллектива, сотрудничества и 

милосердия. 

 

 

 

Заведующий МАДОУ ЦРР д/с №127                                     С.Ю.Гребенчук 

 

 

 

 

 

 


